
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.  36  del Reg. 

 

Data  _14/03/2014_. 
 

 
OGGETTO: proroga per l’utilizzo in forma convenzionata del dip. Dott. 
Paolo Dottore a tempo parziale ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22/1/2004 
presso il Comune di Nissoria  

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno    quattordici     di   marzo        alle ore     11.30         nella sala delle adunanze 

del  Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) ANTONINO LO PUMO 

2) ROSA MARIA 

3) ANTONINO LA DELFA  

4) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V. SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             Francesco Sinatra Sindaco                           .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

      10/03/2014        IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott. SalvatoreLo Bartolo_. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

10/03/2014  
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



IL CAPO SETTORE  AFFARI GENERALI 

 

  Richiamate le delibere di  G.M. n. 22 del 1 marzo 2013 del Comune di Leonforte, n. 35 
del 25 marzo 2013 del Comune di Nissoria  con le quali si provvedeva ad autorizzare  
l’utilizzo in forma convenzionata dell’istruttore direttivo dr. Paolo Dottore, dipendente Capo 
Settore Sviluppo Economico, nonché responsabile del SUAP,  ai sensi dell’art.14 del 
CCNL  per anni uno  per 6  ore settimanali al fine di potenziare e qualificare  il proprio 
Ufficio SUAP;  
Considerato che la convenzione  sottoscritta da entrambi le Amministrazioni Comunali in 
data 28/03/2013 andrà a scadere il 31/03/0214; 
Vista la nota del Comune di Nissoria n°1809/2014 acclarata al protocollo generale al n. 
5373 del 25.01.2013, con la quale si propone la proroga dell’utilizzo in forma 
convenzionata del medesimo dipendente per altri dodici mesi alle medesime condizioni 
delle convenzione sottoscritta; 
Ritenuto che   la proroga dell’utilizzazione della prestazione lavorativa del dr. Paolo 
Dottore  da parte del Comune di Nissoria non ostacola il regolare espletamento dell’attività 
dello stesso presso questo Ente; 
Considerato che, il dipendente interessato, Dott. Paolo Dottore, ha prestato il proprio 
assenso alla proroga dell’utilizzo richiesta ; 
VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 VISTI:  

 il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del responsabile del Settore Affari 
Generali, il parere favorevole dei l responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, pareri espressi  ai sensi dello art. 49, comma 1 del D.lgs 267/2000 e 
s.m.i.;   

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI ACCONSENTIRE  la proroga dell’’utilizzo da parte del Comune di Nissoria delle 
prestazioni lavorative del dipendente di questo Ente dr. Paolo Dottore Istruttore direttivo 
amministrativo  cat. D, per  mesi dodici a  partire dal   01.04.2014, ai sensi dell’art. 14 
del CCNL 22.01.2004, per i motivi esposti in premessa alle stesse condizioni di cui alla 
convenzione sottoscritta in data 28/03/2013 ;  

2. DI DARE ATTO che  nessun onere  economico aggiuntivo graverà sul Comune di 
Leonforte in quanto le spese per la prestazione lavorativa corrispondente a 6 ore 
settimanali, l’indennità posizione  e di risultato spettanti, oneri riflessi, per la quota 
spettante, graveranno sul Comune di Nissoria nonché le eventuali spese di viaggio che 
il dipendente sosterrà per recarsi presso la sede convenzionata ; 

3. DI DARE ATTO, altresì, che il trattamento economico complessivo spettante al 
dipendente ivi compresi i contributi previdenziali ed assistenziali ed il rimborso delle 
spese di viaggio, saranno contabilizzati e liquidati dal Comune di Leonforte e sarà, per 
la quota spettante al Comune di Nissoria , rimborsato da questo ultimo ente a cadenza 
bimestrale; 

4. DI INCARICARE  il  responsabile del settore Affari Generali alla sottoscrizione della 
proroga della convenzione   e il  Responsabile del Settore Finanziario  di porre in 
essere i conseguenti  adempimenti 

5. DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza, 
copia del presente atto al Comune di Nissoria, alle OO.SS. ed alla RSU; 

 
 



La G.M. 

 

VISTA  ed esaminata la su riportata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 
RITENUTA  la stessa meritevole di approvazione 
DATO ATTO  che la proposta riporta i pareri tecnici; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
VISTO lo statuto comunale  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi  nelle formo di legge : 
 

DELIBERA 

 
Approvare integralmente la su estesa proposta così come integralmente riportata; 

Con successiva  e separata  votazione, ravvisata l’urgenza rendere la presente 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’ art. 134  c. 4 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL V. SINDACO 

F.to Antonino Lo Pumo 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _14/03/2014  e per quindici giorni 
fino al __29/03/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
14/03/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _14/03/2014_ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


